М И Н И С Т Е Р С Т В О  З Д Р А В О О Х Р А Н Е Н И Я
Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

(Минздрав России)

П Р И К А З

М о с к в а

О внесении изменений
в устав государственного бюджетного образовательного учреждения

высшего профессионального образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации

В соответствии с Положением о Министерстве здравоохранения
Российской Федерации, утвержденным постановлением Правительства Российской
Федерации от 19 июня 2012 г. № 608, распоряжением Правительства Российской
Федерации от 19 июля 2012 г. № 1286-р п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования
Первый Московский государственный медицинский университет имени
И.М. Сеченова Министерства здравоохранения Российской Федерации,
утвержденный приказом Министерства здравоохранения и социального развития
Российской Федерации от 14 июня 2011 г. № 517, с изменениями,
внесенными приказами Министерства здравоохранения Российской Федерации
от 28 сентября 2012 г. № 374, от 13 декабря 2013 г. № 959 (далее -  Устав).

2. Ректору государственного бюджетного образовательного учреждения
высшего профессионального образования Первый Московский государственный
медицинский университет имени И.М. Сеченова Министерства здравоохранения
Российской Федерации Глыбочко Петру Витальевичу:

в месячный срок обеспечить в установленном порядке государственную
регистрацию изменений в Устав;

в десятидневный срок после государственной регистрации представить
в Департамент инфраструктурного развития и государственно-частного
партнерства нотариально заверенную копию изменений в Устав и нотариально
заверенную копию листа записи Единого государственного реестра юридических

2

ВНОСИМЫХлиц о внесении записи о государственной регистрации изменении,
в учредительные документы юридического лица.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
Министра здравоохранения Российской Федерации С.А. Краевого.

Министр В.И. Скворцова

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом Министерства здравоохранения
Российской Федерации

от « Л у> Л / Д  X  2015 г. №

Изменения,
которые вносятся в устав государственного бюджетного образовательного

учреждения высшего профессионального образования Первый Московский
государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова

Министерства здравоохранения Российской Федерации

1. Пункт 1.10 дополнить абзацами вторым -  седьмым следующего
содержания:

«Университет имеет в своем составе обособленное подразделение (филиал)
без прав юридического лица, действующее на основании положения:

полное наименование: Бакинский филиал государственного бюджетного
образовательного учреждения высшего профессионального образования Первый
Московский государственный медицинский университет имени И.М. Сеченова
Министерства здравоохранения Российской Федерации;

сокращенное наименование: Бакинский филиал ГБОУ ВПО Первый МГМУ
им. Сеченова Минздрава России;

п о л н о е  н а и м е н о в а н и е  н а  а н г л и й с к о м  я з ы к е : В гап сЬ  С а т р ш  т  В а к и  о !
Ше 81:а1е Е ё и с а б о п  Ы вбШ боп  о !  Ше Н 1§Ьег Рго1е88Юпа1 Т г а т т §  Т Ь е  Р1г81 З е с Ь е п о у
М о8С о\у Мес11са1 П ш уег8Й у и п б ег  Ше М1ш81гу о !  Н е а к Ь  о !  Ше Ки881ап Р ебегаН оп ;

с о к р а щ е н н о е  н а и м е н о в а н и е  н а  а н г л и й с к о м  я з ы к е : В гап сЬ  С а т р н 8  о !
1.М . 8 е с Ь е п о у  Р1г81: М о 8 со \у  М еб1са1 П ш у е ш к у  1п В а к и ;

место нахождения: Азербайджанская Республика, город Баку, проспект
Гусейна Джавида, д. 139.».

2. В пункте 1.20 слова «филиалов и» исключить.
3. Пункт 2.11 дополнить абзацами вторым -  третьим следующего

содержания:
«Наряду с проведением вступительных испытаний на русском языке

все или отдельные вступительные испытания, проводимые Университетом
самостоятельно, могут проводиться на иностранном языке, если правилами
приема, утвержденными Университетом самостоятельно, или иным локальным
нормативным актом Университета установлено, что соответствующие
вступительные испытания проводятся на иностранном языке.

Сдача вступительного испытания на иностранном языке осуществляется по
желанию поступающего.».

4. Пункт 3.7 дополнить абзацами четвертым -  пятым следующего
содержания:

«Образование может быть получено на иностранном языке в соответствии
с образовательной программой и в порядке, установленном законодательством
об образовании и локальными нормативными актами Университета.

Язык, языки образования определяются локальными нормативными актами
Университета по реализуемым образовательным программам, в соответствии
с законодательством Российской Федерации.».